ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июня 2004 г. N 155

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОТДАЛЕННЫХ И ТРУДНОДОСТУПНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ

ОРГАНИЗАЦИИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

МОГУТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ РАСЧЕТЫ

БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ

(в ред. Постановления Правительства РД от 08.10.2004 N 237)

В соответствии с Федеральным законом "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Перечень отдаленных и труднодоступных населенных пунктов Республики Дагестан, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели могут осуществлять наличные денежные расчеты без применения контрольно-кассовой техники.

Первый зам.

Председателя Правительства

Республики Дагестан

Г.ГАДЖИМАГОМЕДОВ

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 7 июня 2004 г. N 155

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДАЛЕННЫХ И ТРУДНОДОСТУПНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ

ОРГАНИЗАЦИИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

МОГУТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ РАСЧЕТЫ

БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ

1. Селения Агульского района: Амух, Арсуг, Буршаг, Буркихан, Бедюк, Гоа, Дулдуг, Кураг, Миси, Фите, Худиг, Чираг, Яркуг.

2. Селения Акушинского района: Аметеркмахи, Балхар, В. Мулебки, Гапшима, Гиба, Гулебки, Дубримахи, Кассагумахи, Кули, Муги, Нахки, Танты, Тебекмахи, Урхучимахи, Ургани, Уллучара, Усиша, Цуликана.

3. Селения Ахвахского района: Арчо, Анчих, В. Инхело, Изано, Ингердах, Лологонитль, Маштада, Местерух, Рацитль, Рачабулда, Тад-Магитль, Тукита, Тлибишо, Тлиси, Цолода, Цумали.

4. Селения Ахтынского района: Кака, Курукал, Луткун, Хрюг.

5. Селения Ботлихского района: Анди, Ашали, Гагатли, Гунха, Зило, Кижани, Миарсо, Риквани, Чанко.

6. Селения Гергебильского района: Аймаки, Гоцоб, Ипута, Кикуни, Курми, Кудутль, Маали, Могох, Тунзи, Хвартикуни, Чалда.

7. Селения Гумбетовского района: Аргвани, Данух, Ингиши, Тлярата, Цилитль.

8. Селения Гунибского района: Бацада, Бухты, Гонода, Кегер, Корода, Кудали, Куяда, Наказух, Обох, Ругуджа, Салта, Хиндах, Хоточ, Хутни, Чох-Коммуна, Шулани, Шангода.

9. Селения Дахадаевского района: Ашты, Аяцимахи, Джурмачи, Дейбук, Дирбакмахи, Ираги, Карбучимахи, Кишамахи, Кудагу, Кунки, Меусиша, Сутбук, Туракаримахи, Урари, Урцаки, Урхниша, Хулабаркмахи, Худуц, Цураи, Цизгари, Шахбаннамахи.

10. Селения Кулинского района: Вихли, Кани, Кая, Кули, Сумбатль, Сукиях, Хосрех, Хойми, Хойхи, Цыйша, Цущар, Цовкра-1, Цовкра-2.

11. Селения Курахского района: Ашакент, Кутул, Кукваз, Ругун, Усуг, Хвередж, Хпедж.

12. Селения Лакского района: Бурши, Кара, Кунды, Куба, Куркли, Кубра, Мукар, Ури, Унчукатль, Хурхи, Хулисма, Чуртах, Чукна, Шара, Шовкра.

13. Селения Левашинского района: Аялакаб, В. Лабкомахи, В. Цухта, В. Убекимахи, Какамахи, Карлабко, Карекадани, Кутиша, Кулибухна, Куппа, Мекеги, Мусультемахи, Наскент, Н. Лабкомахи, Н. Чугли, Сулейбакент, Сусакент, Тарланкак, Хахита, Хаджалмахи, Цудахар, Чахимахи, Эбдалая.

14. Селения Рутульского района: Амсар, Аракул, В. Катрух, Джилихур, Джиных, Ихрек, Кала, Катрух, Кина, Куфа, Лучек, Мишлеш, Миких, Муслах, Хлют, Шиназ, Цудик.

15. Селения Тляратинского района: Албания, Анцух, Гараколоб, Кардиб, Саниорта, Тохота, Хадиял, Чардаколоб, Цумилух.

16. Селения Унцукульского района: Аракани, Ашильта, Балахани, Гимры, Ирганай, Иштибури, Кахабросо, Майданское, Харачи, Цатаних.

17. Селения Хивского района: Атрик, Ашага-Ярак, Арчуг, Зильдик, Кондик, Межгюль, Урга, Фурдаг, Цудук, Юхари-Архит.

18. Селения Хунзахского района: Амишта, Ахалчи, Баитль, Батлаич, Буцра, Геничутль, Гоцатль, Гонох, Гозолоколо, Гортколо, Джалатури, Заиб, Кахикал, Ках, Накитль, Н. Амуши, Мущули, Мочох, Обода, Орота, Очло, Сиух, Уздалросо, Тлайлух, Тануси, Хариколо, Хиндах, Шотота, Эбута.

19. Селения Цумадинского района: Акнада, Ангида, Аща, В. Хваршини, Гадири, Гадайчи, Гакко, Гачитли, Гвиначи, Гигатли-Урух, Гигих, Гимерсо, Инхоквари, Кванада, Квантлада, Кеди, Метрада, Н. Хваршини, Ричаганих, Сантлада, Саситли, Сильди, Тенла, Тлондода, Хварши, Хонох, Хушет, Хуштада, Цумада, Эчеда.

(в ред. Постановления Правительства РД от 08.10.2004 N 237)

20. Селения  Цунтинского района: Гениятль, Мокок, Тлядаль, Хашархота, Хебатли, Шаури, Шаитли.

21. Селения Чародинского района: Арчиб, Гочоб, Гилиб, Дусрах, Ириб, Косрода, Магар, Тлярош, Цулда, Шалиб.

22. Селения Шамильского района: Андых, Ассаб, В. Батлух, Гента, Гоор, Гоор-Хиндах, Гоготль, Голотль, Дагбаш, Датуна, Зиуриб, Заната, Кахиб, Куаниб, Мачада, Митлиуриб, Могох, Накитль, Н. Батлух, Нитаб, Урада, Уриб, Урчух, Ратлуб, Ругельда, Ругельда-Хиндах, Сомода, Телетль, Тогох, Тидиб, Тлях, Тлезда, Тлянуб, Хотода, Хонох, Хучада, Цекоб.